[image: image1.jpg]

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СИМОНОВСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

КАЛИНИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 Р Е Ш Е Н И Е
от  28  апреля 2023 года                                          № 88-289                                         с.Новая  Ивановка

Об утверждении  определения размера арендной платы за  земельные участки  сельскохозяйственного  назначения,       находящиеся в муниципальной собственности  Симоновского муниципального образования Калининского  муниципального района   Саратовской  области и предоставленные
в аренду без торгов
         В соответствии   с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Земельным кодексом Российской Федерации (с изменениями  и дополнениями), Федеральным  законом  от 24.07.2002года №101-ФЗ «Об обороте  земель  сельскохозяйственного  назначения»  (с изменениями  и дополнениями), Федеральным  законом  от 06.07. 2022 года «О внесении  изменений   в  отдельные  законодательные акты  Российской Федерации», решение  Калининского  районного  собрания Саратовской области  от 15.11.2022года №78-495 «Об установлении  коэффициента  для  расчета  годовой  арендной  платы  за земельные  участки,  находящиеся  в муниципальной собственности  и земельные  участки  государственная  собственность  на которые  не разграничена, предоставляемые  в аренду   без  торгов, на территории  Калининского  муниципального района», руководствуясь Уставом Симоновского  МО    Калининского муниципального района Саратовской области, Совет депутатов  Симоновского  муниципального образования   Калининского муниципального района Саратовской области, РЕШИЛ:

  1 При предоставлении в аренду без проведения торгов в соответствии с   Земельным кодексом Российской Федерации земельного участка, предназначенного для ведения сельскохозяйственного производства,   размер ежегодной арендной платы определяется по  2% от кадастровой  стоимости  земельного  участка, в соответствии решение  Калининского  районного  собрания Саратовской области  от 15.11.2022года №78-495 «Об установлении  коэффициента  для  расчета  годовой  арендной  платы  за земельные  участки,  находящиеся  в муниципальной собственности  и земельные  участки  государственная  собственность  на которые  не разграничена, предоставляемые  в аренду   без  торгов, на территории  Калининского  муниципального района»
       2.Решение  Совета  депутатов  Симоновского  муниципального  образования  от 06.04.2023г. №86-281   «Об утверждении  определения размера арендной платы за  земельные участки,       находящиеся в муниципальной собственности  Симоновского муниципального образования Калининского  муниципального района   Саратовской  области и предоставленные в аренду без торгов ,  ,  признать  утратившим  силу
      3.Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

 Глава
Симоновского   МО                                                                                   В.В.Песков